Presupuesto de Recursos y Egresos del Distrito Capital 

SECCIÓN PRIMERA 

Presupuesto de Recursos del Distrito Capital 

Artículo 42. La estimación de los Recursos del Distrito Capital para el Ejercicio Económico Financiero 2017, asciende a la cantidad de SETENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS BOLÍVARES 
(Bs. 79.544.362.262). 

CONCEPTO BOLÍVARES 

INGRESOS CORRIENTES 79.544.362.262 

INGRESOS CORRIENTES ORDINARIOS 79.544.362.262 

INGRESOS TRIBUTARIOS 4.296.000 

Impuestos indirectos 4.296.000 

Impuesto sobre la producción, el consumo y transacciones financieras 4.296.000

[...]

TOTAL PRESUPUESTO DE RECURSOS 79.544.362.262 

SECCIÓN SEGUNDA 

Presupuesto de Egresos del Distrito Capital 

Artículo 43. Acuérdense los créditos presupuestarios del Distrito Capital para el Ejercicio Económico Financiero 2017, por la cantidad de SETENTA Y 
NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y DOS BOLÍVARES 
(Bs. 79.544.362.262), asignándose a gastos corrientes, gastos de capital y aplicaciones financieras el límite máximo para gastar y cuya distribución interna 
de carácter informativo, son los montos siguientes: 

CONCEPTO BOLÍVARES 

GASTOS CORRIENTES 75.382.391.692

[...]

Presupuesto de Recursos y Egresos del Territorio Insular Francisco de Miranda 

SECCIÓN PRIMERA 

Presupuesto de Recursos del Territorio Insular Francisco de Miranda 

Artículo 46. La estimación de los Recursos del Territorio Insular Francisco de Miranda para el Ejercicio Económico Financiero 2017, asciende a la 
cantidad de UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
BOLÍVARES (Bs. 1.284.175.684). 

CONCEPTO BOLÍVARES 

INGRESOS CORRIENTES 1.195.716.000 

INGRESOS CORRIENTES ORDINARIOS 1.195.716.000 

INGRESOS POR LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 18.461.468 

Venta de otros bienes y servicios 18.461.468

[...]

SECCIÓN SEGUNDA 

Presupuesto de Egresos del Territorio Insular Francisco de Miranda 

Artículo 47. Acuérdense los créditos presupuestarios del Territorio Insular Francisco de Miranda para el Ejercicio Económico Financiero 2017, por la 
cantidad de UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
BOLÍVARES (Bs. 1.284.175.684), asignándose a gastos corrientes, gastos de capital y aplicaciones financieras el límite máximo para gastar y cuya 
distribución interna de carácter informativo, son los montos siguientes: 

CONCEPTO BOLÍVARES 

GASTOS CORRIENTES 1.215.940.437